2231/04] miratoi kerkesepadine e parashtruesit 
te kerkeses dhe detyroi KK Prizren qe parashtruesit t'ia paguaj ne emer te kompensimit 
per konfiskimin e palejueshem te 7/16 te pjeses ideale te parceles kadastrale nr. 5712 
sipas fletes poseduese nr. 154 ZK Prizren, shumen prej 554.320 (peseqind e pesedhjete 
e kater mije e treqind e njezet) euro me kamate ligjore nga dita e nxjerrjes se 
aktgjykimit. 

31. Me 10 shtator 2013, KK Prizren parashtroi ankese ne Gjykaten e Apelit kunder 
Aktgjykimit te Gjykates Themelore, per shkak te shkeljes se dispozitave te procedures 
kontestimore, vertetimit te gabuar dhe jo te plote te gjendjes faktike dhe zbatimit te

[...]

Gjykata Themelore kishte miratuar kerkesepadine e parashtruesit te kerkeses 
dhe detyroi KK Prizren qe parashtruesit t'ia paguaj ne emer te kompensimit per 
konfiskimin e palejueshem te 7/16 te pjeses ideale te parceles kadastrale nr. 5712 sipas 
fletes poseduese nr. 154 ZK Prizren, shumen prej 554.320 (peseqind e pesedhjete e 
kater mije e treqind e njezet) euro me kamate ligjore nga dita e nxjerrjes se aktgjykimit. 
KK Prizren parashtroi ankese ne Gjykaten e Apelit, ku kjo e fundit aprovoi ankesen dhe 
rastin e ktheu ne rigjykim. Gjykata Themelore ne proceduren e rigjykimit me 29 prill 
2016, permes Aktgjykimit [Po nr.